## ANNOTATIONES *ad præcedentem Orationem.*

**Q**uoniam permulta ad genus & originem defuncti celeberrimi Collegæ nostri HENRICI THEODORI PAGENSTECHERI pertinentia à nobis in ipsa Oratione studio prætermissa sunt, quæ videlicet melius legentium oculis exhiberi, quam vel attentissimæ concionis auribus inculcari possunt, ideo nonnulla memorata dignissima ad ulteriorem eorum, quæ diximus, lucem & confirmationem, tum & alia quædam fortassis nostris injucunda hic annexenda censuimus. Multis variarum cognationum & affinitatum circumstantiis ambagibusque, quarum amplissima descriptio cum justis quoque documentis & narrationibus nobis ad manum est, recisis, ea, quæ potissimum sunt, ipsosque Viri clarissimi Majores tangunt, in compendium redigemus.

Pag. 10. lin. 24. *Alexandrum Arnoldum Pagenstecherum, primum &c.* Insignis hujus Antecessoris, quo Parente gavisus est clarissimus quondam Collega noster, vitam ac merita descripsit Vir doctissimus *Adamus Menso Isenckius*, Historiar. & Eloquent. in Academia Groningana Professor, Oratione funebri ibidem proximo post ejus obitum anno 1717 in lucem editâ; unde procul dubio Auctores der neuen Zeitungen von gelehrten Sachen notitiam suam hauserunt, sicut inde iterum Vir cl. *Christianus Gottl. Föcherus im allgemeinen*

F 2 nen

nen Gelehrten - Lexico materiam decerpit. Sed etiam ipse hic Alexander Arnoldus Pagenstecherus plurima de origine, vita fatisque suis ac studiis attrigit in luculentissima Oratione, quam *Memoriam Bockelmannianam* appellavit, quamque olim Groningæ anno 1510 CXCIV. a. d. v. Kalend. Quintil. in auspiciis ordinariae ibidem Juris Professionis habuit, ac deinceps Johannis Friderici Bockelmanni, Heidelbergensis ac Leidensis Antecessoris, sui simul popularis ac quondam etiam Doctoris, *Juri publico Imperii Romano-Germanici* à se iterum edito adjungendam curavit. Ejus hic tanto libentius mentionem facimus, quia plurima illuc singularia ad Pagenstecheranas non modo cognationes & affinitates, sed etiam ad hujus Duisburgensis Academiæ notitiam egregie facientia occurunt, præter alia scitu jucundissima has & vicinas regiones spectantia, quorum Vir ille celeberrimus mirificus ac vere curiosissimus indagator erat.

Pag. 11. lin. 1. *Henrici Schluiteri, Judicis & Quæstoris Gronoviensis &c.* Ita in Oratione Cl. Ipinckii modo memorata hunc Collegæ nostri Avum maternum deprehendi nominatum. Sed in Manuscripto Viri illustris Guernerij *Justini Pagenstecheri*, Procancellarii quondam Hassiaci, luculento & totius Gentis Pagenstecheranæ Genealogiam simul Historiamque comprehendente, video cundem *Arnoldum Schluiterum* adpellari; ut fortassis non immerito celeberrimus Harderovicenæ Academiæ Jurisconsultus *Gerhardus Schröderus* in Oratione funebri memoriae Viri consultissimi Joh. Friderici Wilhelmi Pagenstecheri Anno 1510 CC XLVI. habita pag. 11. eundem utroque praenomine *Arnoldum Henricum Schluiterum* vocaverit. Erat vero hic *Schluiterus* non modo ipse *Judex & Quæstor Gronoviensis*, nomine illustrissimi Comitis Teklenburgici, sed etiam Patrem habuerat *Georgium Schluiterum*, Tecklenburgensem, ab eodem Comite Prætorem in patria constitutum, Matrem vero *Aleidanam Saetkampiam*. Uxorem autem duxerat *Adelheidam de Bentheim*, amplissimi & insigni stemmate progeniti *Christophori de Bentheim*, Steinfurtenis aulæ quondam *Præfecti*, filiam. Refer-

Referri præterea memoratus *Arnoldus Henricus Schlüterus* iste inter eruditos Scriptores meretur. Teste enim *Iſinckio* loc. cit. is *Julii Pacii Instituta Juris* variis accessionibus locupletavit.

Pag. eadem, lin. 21. *Arnoldum Gisbertum Pagenstecherum*, ante sexaginta & quatuor annos, &c. Obiit nempe hic Avus paternus clarissimi quondam Collegæ nostri in hac urbe Duisburgo Ao. cīcīc lxxxviii. die xxviii. Junii, ætatis lxxiiii. Natus enim fuerat Patre *Johanne Pagenstechero* (de quo mox plura dicemus) & *Anna Lolevinckia Bentheimii* Anno cīcīc xv. die 1. Aug. habueratque in sacro baptisme sponsores Arnoldum Jodocum, illuſtrissimum Bentheimicum Comitem, & Gisbertum auf den Verge, Commendatorem, ut adpellant, in Othmarſchen, nec non Viri antiquitate generis & eruditione ac Scriptorum multitudine nobilis Johannis à Munster in Vortlage prope Lengericam in Comitatu Tecklenburgensi Filiam. A teneris hic unguiculis consecratus studiis & missus est deinceps Steinfurtum, Lugdunum Batavorum, Franequeram, Groningam, & Trajectum ad Rhenum, gavisusque fuit inter alios summos viros etiam Doctoribus Salmatio, Heinsio, Grotio, Vossio, Boxhornio, Scriverio, Borgesio, ac similibus. Anno ætatis xviii. in comitatu illustris federatarum Civitatum Belgicarum Legati adivit Galliam, ibique per aliquod tempus in Aula regia commoratus est. Recepis deinde summis in utroque Jure honoribus redux in Patriam à Comite Bentheimico primo in numerum Consiliariorum cooptatus, simulque Aulae Judex constitutus, mox etiam post obitum Parentis in ejus locum Secretoribus Consiliis adhibitus, ac Cancellarius creatus fuit. In hac dignitate ab anno cīcīc li. usque ad annum cīcīc lxvii. non sine summo honore & gratia permanxit, usque dum ob inconstantiam Domini sui, Ernesti Guilielmi, Comitis Bentheimici, proximo anno pontificia Romanensium Sacra amplexi, omniaque vehementer instinctu Monasteriensium non sine subditorum gravissimo luctu & mœrore turbantis, è patria discedere maluit, tantæ

F 3

vide-

videlicet, & adhuc majoris calamitatis ac turbarum impendentium pertæsus. Descripsit illas præter alios *Johannes ab Alpen* in Vita Christophori Bernhardi, Episcopi Monastrensis; ubi Libr. VI. num. 28. pag. 88. Tom. II. de ipsis agit. At minori partium studio omnibusque cum circumstantiis hæc omnia enarrantur in Libro, cuius Titulus est, *Illustissimorum quatuor Comitum Bentheimensum Clamor ad Cælum*, qui Vesaliæ in Fol. apud Andream Lupium A. c. 1515C LXXXVII. impressus, etiam hic Duisburgi & Francofurti ad Mcenum prostare dicebatur. In hoc ampio satis Volumine non modo aliquoties hujus *Arnoldi Gisberti Pagenstecheri* fit mentio, ex qua fides in Patriam, ipsumque illustrissimum Comitem, ejusque legitimam Uxorem & Liberos luculenter elucer, sed etiam non pauca occurunt studio & labore ipsius confecta. Relicto itaque sponte natali solo, & summis, quas ibi administraverat, dignitatibus A. c. 1515C LXVII. hic in Cliviam nostram se cum tota familia contulit, statimque à potentissimo Electore Brandenburgico, ac Duce Clivenſi, Friderico Guilielmo Magno, in numerum Consiliariorum receptus, & Legatus perpetuus, qui in Aula Neoburgica, quæ tum Duffeldorpii commorabatur, resideret, creatus, simul etiam Academiæ hujus Duisburgensis Curator constitutus est. Ob ultimam hanc dignitatem evenit, ut heic Duisburgi Duffeldorpio scilicet vicinæ domicilium figeret. Duas uxores habuit, primò *Annam Elisabetbam de Volckershausen*, Viri nobilis, Johannis de Volckershausen, Domini in Volckershausen & Duncum, & Adelgundæ de Werdum Filiam; ex quo matrimonio, nobilissimas cognationes & affinitates Werdumorum, Beningarum, Beverorum de Langen, Etzbachiorum, Onstarum, Tammingarum, Welefeldiorum, Nobilium de Hanen, ut etiam de Diepenbroek, similiisque generosarum familiarum apud Frisios & Bentheimenses ei contrahente, inter plures alios liberos natus est *Ernestus Philippus Pagenstecherus*, de quo in ipsa Oratione nonnulla jam diximus; deinceps vero hac priore Uxore anno 1515C LV. mortua alteram *Barbaram de Rodenberg*, defuncti Collegæ nostri

nostri Aviam, Diderici de Rodenberg Civis & Magnarii Vesaliensis, nec non Susannæ de Beyer Filiam, illi similiter nobilissimas in Clivensi tractu alibique Beyerorum, Rodenbergiorum, Bachmannorum, Raesfeldiorum, Motzfeldiorum, aliorumque similium plurimorum familias sanguine vel affinitate conciliantem. Ex hac præter tres alios liberos ei præcipue nati fuerunt *Alexander Arnoldus Nostri Pater, & Patruus Guernerus Justinus Pagenstecherus*. Mortua illa fuit heic Duisburgi A. 1510 CLXXXVII. die xv. Sept. & in templo Salvatoris sepulta, cuius lateri mox Maritus, ipse videlicet *Arnoldus Gisbertus* sequente anno defunctas, in eodem sepulcro appositus est. Utrique Parenti sequens Epitaphium confecit, ac cippo sepulchrali insculpendum curavit pius filius modo memoratus *Guernerus Justinus, Proancellarius deinceps Hassiacus*, ut ipse in MSto de Pagenstecherorum gente & familiis cap. XII. commemorat :

## STA. VIATOR.

ATQUE. EX. PRAETERITIS. DE.

FUTURIS. JUDICA.

REPERIUNTUR. HIC.

OSA. CINERESQUE.

PIE. DEFUNCTORUM. CONJUGUM.

VIRI. DUM. VIVERET. AMPLISSIMI. STRENUI.  
ET. PRAENOBILISSIMI. DOMINI.DNI. ARNOLDI. GISBERTI.  
PAGENSTECHERI.JC. TI. CONSILIARI. BRANDENBURGICI.  
ET. LEGATI. RESIDENTIS. AD. AULAM.  
NEOBURGICAM. NEC. NON. ACADEMIAE.  
DUISBURGENSIS. CURATORIS.

ANTEA.

ANTEA.

CONSILIARI. INTIMI. CANCELLARI. ET.  
JUDICIS. AULICI. BENTHEIMIENSIS.

NATI. BENTHEIMII. A. D. KAL. AUG. M. D. C. X. V.  
DENATI. DUISBURGI. A. D. IV. KAL. JUL. M. D. C. L. XXXVIII.

UT. ET.

AMPLISSIMAE. PRAENOBILISSIMAE.  
ATQUE. ORNATISSIMAE. MATRONAE.

DOMININAE. BARBARAE. DE.  
RODENBERG.

NATAE. VESALIAE. A. D. XVIII. KAL. FEBR. 1639.

DENATAE. DUISBURGI. A. D. XVII. KAL. OCTOB. 1687.

JUCUNDAM. EXPECTANTES.

RESURRECTIONEM. QUAM. JUDEX. UNIVERSUS.  
IPSIS. BENIGNE. CONCEDET.

AMEN.

Hec paulo prolixius de vita, fatis obituque hujus *Arnoldi Gisberti Pagenstecheri* adjicienda censuimus, quoniam ejus, ut & *Alexandri Arnoldi*, nec non *Henrici Theodori*, defuncti Collegae nostri, hoc est, Avi, Filii & Nepotis, notitia paulo uberior etiam ad historiam hujus Academiae pertinere videtur. Præter narrationem *Guerneri Justini Pagenstecheri* de hoc Parente suo manuscriptam, exstant etiam *Job. Jac. Gantesvileri* S. Th. Prof. Duisb. Programma de eodem, Cal. Jul. 1688. *Jobannis de Blecourt*, Pastoris Duisb. Leichpredigt über des Hrn. Arnoldi Gisberti Pagenstechers Absterben; *Hermannii Honnii*, Reet. Sch. Duisb. Lebens- und Todes-Gedanken bey dem sehl. Hintritt des Hoch-Edlen, Best- und Ge-strengen Hrn. Arn. Gisb. Pagenstechers &c. nec non Hrn. *Johan Adolfs von der Reck* Cypressen-Blat wegen Absterben der Fr. Barbara von Rodenberg.

Pag.

## ANNOTATIONES.

49

Pag. 12. lin. 19. *Guilielmum Jacobum, virum manu strenuum &c.* Is Arnoldi Gisberti ex Barbara Rodenbergia filius natu maximus, & Alexandro Arnoldo Fratre suo bie-nio major, natus erat Bentheimii Anno c 15 150 LVII. die 7. Aug. Primo amplexus Palladem studiis operam navabat Duisburgi, Leidæ, Groningæ & Trajecti Batavorum, sed deinceps militiam secutus Electori Brandenburgico, ac porro Regi Daniæ inservivit, ad Optionis seu Locum tenentis, ut ad-pellant, dignitatem promotus, altiores etiam gradus brevi meriturus, nisi Oldenburgi inter præsidarios milites ardentib- febre correptus, & in flore ætatis, Anno c 15 150 LXXXV, 2 Januar. vitæ XXVIII. extinctus fuisset.

Ibid. lin. 22. *Guernerum Justinum procreavit.* Hic jam supra nominatus Arnoldi Gisberti ex Rodenbergia filius natu minimus, & defuncti Collegæ nostri Patruus, in primis etiam insignem promeretur laudem. Natus est hic Duisburgi die XXIII. Decemb. Anno c 15 150 LXXI. ac mature stu-diis consecratus rudimenta depositus sub Joachimo Neandro, tunc Scholæ Düsseldorfensis Moderatore, ac postea apud Bremenses sacrorum Oraculorum Interprete, celebri illo piorum Canticorum Auctore. Hic Duisburgi deinceps ea-dem Studia continuavit, ubi d. XIIII. Sept. c 15 150 LXXXVI. ad publicas Lectiones promotus est, ibidemque sub Fratre suo *Alexandro Arnoldo*, sicut deinceps Francofurti ad Ode-ram, Halæ Saxonum, & Regio Monte in Borussia, ductu illustrium virorum *Henrici Cocceji*, *Samuelis Stryckii*, alio-rumque egregia juridicæ doctrinæ incrementa cepit. Ama-bat autem præter hanc regiam, ut a Platone vocatur, scien-tiam etiam Humaniora, in primis Heraldica, Historica, Ge-nealogica, ac similia studia. Videtur sane haec causa fuisse, cur luculentam de universa *Gente Pagenstecherana* Commen-tationem magno studio & labore concinnaverit, quæ ob mul-ta singularia ad has & vicinas regiones, in primis ad West-phaliæ, earumque familias & superiorum temporum histo-riam illustrandam pertinentia mereretur, ut publica luce do-nata prostraret. Ex ea præcipue pauca aliis innumeris rebus

G

&amp;

& personis omissis decerpsumus. Post varia itinera per Belgiam, Germaniam, Poloniā, Borussiam, Bohemiam & Daniā instituta redux huc Duisburgum summos in utroque Jure honores A. c 15 150 xcv recepit; ac primo quidem Caſarum Patronum apud Clivenses fere per biennium, deinde publicum Juris Doctorem in Athenaeo Steinfurtenſi per ſeptennium ſingulare cum laude egit, multis ſimul negotiis aulicis, Legationibus, aliisque magni momenti rebus expediendis interea adhibitus, donec A. c 15 1500 III a Serenifimo Hassiae Landgravio Marpurgum primò ad publici Professoris & Consiliarii, deinceps etiam omissa docendi neceſſitate ad Procancellarii dignitatē vocaretur. Ejus diligentiae & eruditioñis monumenta exſtant non pauca. Obiit tandem Marpurgi ante decennium, anno nimirum c 15 1500 XLII, poſtquam ex dupli matrimoniō, cum *Johanna Dorothea Winckelia*, eaque vero defuncta cum *Anna Magdalena Jungmannia* conraacto, duodecim Liberorum parens eſſet factus, quos omnes, natasque hinc affinitates commemorare prætermittimus. Ut nec illa, quae de quibusdam ſequioris lexus in ipſa oratione, aut quae de *Ernesto Philippo*, Alexandri Arnoldi Fratre germano, ejusque posteris diximus, hic uberior illuſtranda ſumemus, contenti de præcipuis defuncti celeberrimi Collegae nostri Majoribus in recta fere tantum, ut ajunt, linea quædam heic adjeſſe, licet alia quoque plurima inſigne decus huic genti afferentia ſuperfint.

Pag. 13. lin. 1. *Joanne Pagenſtechero non ſolum eadē Cancellariatus dignitate &c.* Proavus hic Anteceſſoris noſtri nuper defuncti, vir plane inſignis, præcipua ulterioris *Pagenſtecherorum* dignitatis funda menta jecit, ſimulque Majoribus ſuis per ſe jam longo temporum traictu in Dieceſi Mo naſterienſi honeſtiſtimis lucem addidit ampliorem. Natus is erat *Warendorpii* (municipium illud in diſtione Monasterienſi non poſtremum eſt) Ao. c 15 15 LXXV circa Pentecof ten, Patre *Guernero*, ibideſ Consule. Poſtquam acquiſita multarum artium, inprimis vero Jurisprudentiae inſigni notitia Doctoris titulum habita ſolenni Diſputatione Marpurgi receperat,

rat, proximo anno Steinfurtum vocatus fuit, ut ibidem in Arnoldino Juris doctrinam publice profiteretur; quod tanta diligentia & gravitate præstítit, ut post octennium in ea statione feliciter transactum Anno cīc 150 x ab illustrissimo Bentheimiensium Comite Arnoldo Jodoco Bentheimium in aulam arcesseretur, splendidam Consiliarii, nec non Judicis Aulici & Cancellarii personam gesturus; quod per plurimos annos summa cum integritatis & prudentiae gloria præstítit, donec Ao. cīc 150 l die xxvii Decembris ex novi Calendarii ratione, ætatis anno LXXVI moreretur. Uxorem duxerat cīc 150 iv, cum adhuc Steinfurti Juris Professorem ageret, *Annam Lölevinckiam*, Consulis & Patritii Steinfurtensis *Georgii Andreæ Lölevinckii* filiam, & *Andreæ Lölevinckii*, ibidem Consulis Anno cīc 15 xxx & circa Monasteriensium Anabaptisticorum tumultuum tempora, neptem; cuiusque Avia materna *de Bentheim* dicta ab illustrissimo Bentheimiensium Comite *Ebermino* ex matrimonio circa annum cīc cccc l ad morganaticam contracto genita fuerat una cum Fratre, unde omnes *Bentheimiorum* in Transisalania, Comitatibusque Bentheimensi & Tecklenburgensi Familiæ originem traxerunt. Obiit vero ista superius memorata *Anna Lölevinckia*, Antecessoris nostri Proavia, quinquennio post Maritum, Ao. nempe cīc 150 lv, d. iii Aprilis, cum jam per septennium manuum pedumque usu capta decubuisse, quæ calamitas honestissimæ huic Matronæ contigerat ob terrorem injectum, cum circa finem belli tricennialis Germanici, anno nimurum cīc 150 xlvi, die xxiii Aprilis vidisset, optimum conjugem suum *Johannem* hunc *Pagenstecherum* à prædantibus Suecicis militibus ex Vechtensi Monasteriensium oppido in Bentheimicam ditionem irrumptibus, eorumque Duce *Hans Smael* dicto, intempesta nocte captivum ex lecto violenter abripi, & sine omni vestitu equo impositum barbare abduci, ædibus totis non sine inigni bonorum jactura penitus spoliatis. Nati vete ex hoc ei matrimonio octo erant utriusque sexus Liberi, quorum tertius *Guernerus*, quartus *Andreas Christianus*, uterque etiam

G 2

ibi-

ibidem in Oratione nostra memoratus, quintus vero *Arnoldus Gisbertus*, clarissimi quondam Collegæ nostri Avus, fuit. Reliquit etiam hic *Johannes Pagenstecherus* quedam ingenii & eruditionis monumenta. Ejus enim *Disputationes testamentariae*, Steinfurti cum adhuc commoraretur, conscriptas, deinceps edidit pius nepos *Alexander Arnoldus* in unum fasciculum conjectas, velut à Cl. *Irinckio* in Oratione funebri hujus posterioris memoriae consecrata memoratum esse recordor; adeo ut hic tantus vir ad *Mimigardiam doctam* quoque referri mereatur, quam optimus & honoratissimus senex *Jodocus Herniannus Nunningius*, Canonicus Fredensis, multisque aliis dignitatibus, sed adhuc magis candore & eruditione fulgens promisit. Hanc utinam cum reliquis Monumentorum Monasteriensium partibus, scriptisque similibus publicæ luci expositam videremus.

Ibid. lin. 11. *Sed Guernerum etiam generavit, &c.* De hoc *Guerner Pagenstechero*, Johannis Filio, & Arnoldi Gisberti Fratre, ut leviter à linea recta deflectentes pauca adjiciamus, operæ videtur esse pretium. Natus is erat Steinfurti A. c. 1500 IX, die 24. Aug. Literis & in primis Jurisprudentiae Lugduni Batavorum, Groningæ & Coloniae Agrippinae operam navavit, & postquam Aureliae in Gallia summos in utroque Jure honores receperisset per Angliam iter faciens natale solum repetit, ubi ab illustrissimo Bentheimiensium Comite Arnoldo Jodoco Bentheimii & Schuttorfii Judex, nec non Gogravius in Emsbuhren primo constitutus, deinde post septennium ab Hermanno, illustr. Limburgensem & Gehmensium Dynasta, ad Satrapæ dignitatem pluresque honores, postremo à celissima Landgraviatus Hassiaci Gubernatrice Amalia Elisabetha ad supremi Judicis personam Bucholtzii tempore belli tricennialis Germanici sustinendam, aliaque munera etiam in Rintelensium Academia obeunda invitatus fuit; quibus omnibus tandem aut abdicatis aut non receptis Steinfurtum in Patriam reverti, ibique cum Prætoris & Gogravii Steinfurtenis dignitate simul ordinariam Juris in isto Athenæo docendi Professionem suscipere maluit, & ad obitum usque retinere,

retinere, quamvis lautissimis conditionibus ad similem statio-  
nem in Heidelbergensi, & deinceps etiam in Viadrina Franco-  
furtensium Academia obcundam arcesseretur. Matrimo-  
nium iniit hic *Guernerus*. cum *Maria Elisabetha Rutgersia, Gui-*  
*nandi Rutgersii*, S. Th. D. & in Gymnasio Steinfurtensi Pro-  
fessoris filia, & *Guinandi* eodem nomine *Rutgersii* nepte,  
qui Dordraci quondam in Hollandia mercaturam exercens  
inter cognatos etiam *Janum Rutgersum* illum recensuit, Vi-  
rum dignitate non minus summa ac Legatione Suecica ad Re-  
gem Gustayum Adolphum nomine Ordinum Belgii federati  
generalium, quam eruditione scriptisque auro contra cariori-  
bus eminentem, simulque propter sororem Ermgardin *Rut-*  
*geriam Danielis Heinsii affinem, & Nicolai Heinsii (quanti*  
*hi omnes sunt Viri?)* avunculum. Ex hoc conjugio octo  
liberi sunt nati; ex quibus filia natu maxima *Anna Juditha*  
in matrimonium data fuit *Johanni Bernardo Wippermanno*,  
supremo apud Comitem Steinfurtensem Stabuli & Venatio-  
num praefecto; ex cuius Cognatis quidam *Canonicus*, vulgo  
*Thum-Scholaster*, Bremæ fuit *Engelbertus Wippermannus*, vir  
opulentissimus, qui sine Liberis moriens duo insignia admo-  
dum stipendia testamento, Ao. 150 150 xxI, die 8. Jun.  
condito instituit, cuius unius annuis redditibus quidam ex hac  
familia orti ad studia sua excolenda maestarentur, alterius vero  
fructu Juris Professor in celebri quadam Academia gauderet.  
Illud in Comitatu Lippiaco, hoc in Rintelensium Athenæo  
fundatum fuit. Constitutionis verba initialia hæc sunt: *Ego*  
*Engelbertus Wipperman, Juris utriusque Licentiatus, & Scho-*  
*laricus Metropolitanæ Ecclesiæ Bremensis, memor infirmitatis*  
*meæ, & recognoscens, quod homini constitutum sit semel mori,*  
*bora autem mortis incerta, sanus quidem mente & animo, sed cor-*  
*pore imbecillis, &c. &c.* Integra testamenti perquam lucu-  
lenti & ampli verba exhibentur à Viro nobilissimo *Guernerero*  
*Justino Pagenstechero*, in MS. de Genealogia gentis suæ, cu-  
jus jam aliquoties mentionem fecimus. Idem, quæ de *Guer-*  
*nero* isto superiore retulimus, suppeditavit, simulque ad  
*Job. Adami Metternach*, Pastoris quondam Steinfurtensis,